

MONTES CLAROS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - MG

QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2014 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 323

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

SUMÁRIO DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO Administração Direta . Administração Indireta Câmara Municipal

EXTRATO Nº 0208/2014 - RATIFICAÇÃO DE PROCESSO.

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente ao Processo nº 0442/2014 - Dispensa Por Limite nº 0030/2014 – Aquisição de tela de proteção com tripé para ser utilizada no Centro de referência em doenças infecciosas na realização de palestras educativas- Recursos: BLVGS referente ao PQAVS- Portaria nº 1.708 de 16/08/2013. **Data da Ratificação**: 07 de novembro de 2014. Entrega

Montes Claros (MG), 18 de novembro de 2014. Nilma Silva Antunes Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento

EXTRATO Nº 0207/2014 - RATIFICAÇÕES DE PROCESSOS.

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente ao Processo nº 0434/2014 – Dispensa de Licitação nº 0127/2014 – Aquisição de medicamento atendendo decisão judicial conforme autos dos Processos nº 0433.14.011073-8 e 0433.14.011380-7 em favor dos pacientes: Nikolas Neves Cardoso e Maria Ferreira de Souza. Data da Ratificação 04 de novembro de 2014. Entrega imediata

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente ao processo nº 0450/2014 – Dispensa de Licitação nº 0130/2014 – Aquisição de medicamento atendendo decisão judicial conforme autos do Processo nº 0433.14.012.487-9 em favor do paciente José Maria de Oliveira. **Data da Ratificação:** 11 de novembro de 2014. Entrega

Montes Claros (MG), 17 de novembro de 2014. Nilma Silva Antunes Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento



PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO JOSÉ VICENTE MEDEIROS

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO GERALDO EDSON SOUZA GUERRA 3229-3264

EDITORAÇÃO GRÁFICA LAURA LOPES 3229-3036

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036 Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

PREFEITURA DE MONTES CLAROS - MG

EXTRATO Nº 0206/2014 - RATIFICAÇÕES DE PROCESSOS.

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente ao Processo nº 0433/2014 – Dispensa Por Limite nº 0029/2014 – Aquisição de verniz acrílico pronto para ser utilizado no laboratório de patologia do Pronto Atendimento Municipal Alpheu de Quadros. Data da Ratificação: 03 de novembro de 2014.

A Comissão Permanente de Licitação e A comissao Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente ao Processo nº 0441/2014 - Inexigibilidade de Licitação nº 0052/2014 - Contratação de show musical da Banda "14 BIS" para atender a Programação da Tradicional Festa do Pequi 2014 no município de Montes Claros. **Data da Ratificação**: 07 de novembro de 2014.

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação referente ao Processo nº 0451/2014 - Inexigibilidade de Licitação nº 0054/2014 - Contratação de show Programação de "Vinny e Banda" para atender a Programação da Tradicional Festa do Pequi 2014 no município de Montes Claros. **Data da Ratificação**: 13 de novembro de 2014.

Montes Claros (MG), 17 de novembro de 2014. Nilma Silva Antunes Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA Nº 184/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nas Resoluções nº15 de 31 de agosto/99, nº24 de 18 de abril de 2002, nº125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº3002/02, **3.074**/02 e **3.191**/04, **3.382**/05, **3.520**/06, **3.718**/07, **3.906**/08, **4.461**/11 e Instrução Administrativa nº **04**/2014, de 17/09/2014 deste Legislativo e demais legislação em vigor,

Artigo 1º - Alterar, a partir do dia 17 (dezessete) de novembro a estrutura do gabinete do vereador Fernando Antônio Dias de Andrade, conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-11, 120 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-71, 80 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-46, 55 pontos; 02 cargos de Assessor Parlamentar G-34, 43 pontos; 02 cargos de Assessor Parlamentar G-31, 40 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-29, 38 pontos. Total de pontos: 459.

Artigo 2º - Nomear, a partir do dia 17 (dezessete) de novembro do ano de 2014, para exercer, em comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, nível G-31, 40 pontos, ocupando vaga existente no gabinete do mesmo vereador, a senhora Rosilene Pereira Souto Oliveira

Artigo 3º - Por se tratar de cargo comissionado, cuja exoneração se dá "ad nutum", a servidora ora da será exonerada tão logo expire o mandato do vereador que a indicou, ou a qualquer tempo, poi ato da Presidência deste Legislativo.

Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros, 18 de novembro de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ Presidente da Câmara

ESURB

NOVA DATA PARA ABERTURA LICITAÇÃO Aviso de Licitação – Modalidade Pregão Presencial nº 071/2014

A ESURB – Empresa Municipal de Serviços Obras e Urbanização, com endereço na Av Norival Guilherme Vieira, nº 165 – Bairro Ibituruna cidade de Montes Claros/MG, inscrita no CNPJ sob onº 21.022.694/0001-38, por sua Pregoeira torna público que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 071/2014 Objeto: **Serviço de retifica** de motor com troca de pecas, do automóvel Kombi Volkswagew ano 1998, placa HMM-6802, lotado no setor de Pavimentação/Esurb. Demais específicações no anexo I deste edital, terá sua nova data para Credenciamento, entrega da documentação e propostas de preço será no dia 02/12/2014 a partir das 8h30m, em virtude do feriado municipal. O edital na íntegra encontras à disposição na sede da ESURB na Avenida Norival Guilherme Vieira, 165 - Bairro Ibituruna, Montes Claros/MG e no site http:// www.montesclaros.mg.gov.br/central_compras/ paginas/pregao_esurb.htm.

Montes Claros/MG, 18 de novembro de 2014 Pregoeira